D A N M E D I C A L
danmedical.fr
PAG E 29
06
U R O L O G I E
Unser Urologie-Sortiment umfasst Biopsie-, Fremdkörper-,
Greif-Zangen und Scheren mit einem Durchmesser von
1,2 mm bis 3,0 mm. Auch Mikrozangen mit einem Durch-

flexibel
with flushing port
semi-rigid
Standard mit
Schließfeder
Standard with
closing spring
Standard mit
Schließfeder
Standard with
closing spring
Standard mit
Schließfeder
Standard with
closing spring
200-10-040 R200-10-040 RS200-10-040 3 1,0 40
200-10-060 R200-10-060 RS200-10-060 3 1,0 60
200-12-040 R200-12-040 RS200-12-040 4 1,2 40
200-12-060 R200-12-060 RS200-12-060 4 1,2 60
200-14-040 R200-14-040 RS200-14-040 1,4 40
200-14-060 R200-14-060 RS200-14-060 1,4 60
Standard ohne
Schließfeder
Standard without
closing spring

closing spring
Auf Wunsch mit
Schließfeder
On desire with closing
spring
FR200-XX-XXX
Standard ohne
Schließfeder
Standard without
closing spring
Auf Wunsch mit
Schließfeder
On desire with
closing spring
FRS200-XX-XXX
(F)200-16-040 (F)R200-16-040 (F)RS200-16-040 5 1,6 40
(F)200-16-060 (F)R200-16-060 (F)RS200-16-060 5 1,6 60
(F)200-21-040 (F)R200-21-040 (F)RS200-21-040 2,1 40
(F)200-21-060 (F)R200-21-060 (F)RS200-21-060 2,1 60
(F)200-23-040 (F)R200-23-040 (F)RS200-23-040 7 2,3 40
(F)200-23-060 (F)R200-23-060 (F)RS200-23-060 7 2,3 60
(F)200-30-040 (F)R200-30-040 (F)RS200-30-040 9 3,0 40
(F)200-30-060 (F)R200-30-060 (F)RS200-30-060 9 3,0 60
Standard ohne Spülansatz
≤ Ø 1,4 mm Standard Handgriff Art.-Nr. 200-00-002
≥ Ø 1,6 mm Standard Handgriff Art.-Nr. 200-00-001
≤ Ø 1,4 mm standard handle order-no. 200-00-002

flexibel
with flushing port
semi-rigid
Standard mit
Schließfeder
Standard with
closing spring
Standard mit
Schließfeder
Standard with
closing spring
Standard mit
Schließfeder
Standard with
closing spring
201-10-040 R201-10-040 RS201-10-040 3 1,0 40
201-10-060 R201-10-060 RS201-10-060 3 1,0 60
201-13-040 R201-13-040 RS201-13-040 1,3 40
201-13-060 R201-13-060 RS201-13-060 1,3 60
Standard ohne
Schließfeder
Standard without
closing spring

closing spring
Auf Wunsch mit
Schließfeder
On desire with
closing spring
FR201-XX-XXX
Standard ohne
Schließfeder
Standard without
closing spring
Auf Wunsch mit
Schließfeder
On desire with
closing spring
FRS201-XX-XXX
(F)201-16-040 (F)R201-16-040 (F)RS201-16-040 5 1,6 40
(F)201-16-060 (F)R201-16-060 (F)RS201-16-060 5 1,6 60
(F)201-21-040 (F)R201-21-040 (F)RS201-21-040 2,1 40
(F)201-21-060 (F)R201-21-060 (F)RS201-21-060 2,1 60
(F)201-23-040 (F)R201-23-040 (F)RS201-23-040 7 2,3 40
(F)201-23-060 (F)R201-23-060 (F)RS201-23-060 7 2,3 60
(F)201-30-040 (F)R201-30-040 (F)RS201-30-040 9 3,0 40
(F)201-30-060 (F)R201-30-060 (F)RS201-30-060 9 3,0 60
Standard ohne Spülansatz
≤ Ø 1,4 mm Standard Handgriff Art.-Nr. 200-00-002
≥ Ø 1,6 mm Standard Handgriff Art.-Nr. 200-00-001
≤ Ø 1,4 mm standard handle order-no. 200-00-002

closing spring
Auf Wunsch mit
Schließfeder
On desire with
closing spring
FR202-XX-XXX
Standard ohne
Schließfeder
Standard without
closing spring
Auf Wunsch mit
Schließfeder
On desire with
closing spring
FRS202-XX-XXX
(F)202-23-040 (F)R202-23-040 (F)RS202-23-040 7 2,3 40
(F)202-23-060 (F)R202-23-060 (F)RS202-23-060 7 2,3 60
(F)202-30-040 (F)R202-30-040 (F)RS202-30-040 9 3,0 40
(F)202-30-060 (F)R202-30-060 (F)RS202-30-060 9 3,0 60
Bestellnummern | Order Number
Charrière /
French
Ø in mm

closing spring
Auf Wunsch mit
Schließfeder
On desire with
closing spring
FR203-XX-XXX
Standard ohne
Schließfeder
Standard without
closing spring
Auf Wunsch mit
Schließfeder
On desire with
closing spring
FRS203-XX-XXX
(F)203-16-040 (F)R203-16-040 (F)RS203-16-040 5 1,6 40
(F)203-16-060 (F)R203-16-060 (F)RS203-16-060 5 1,6 60
(F)203-21-040 (F)R203-21-040 (F)RS203-21-040 2,1 40
(F)203-21-060 (F)R203-21-060 (F)RS203-21-060 2,1 60
(F)203-23-040 (F)R203-23-040 (F)RS203-23-040 7 2,3 40
(F)203-23-060 (F)R203-23-060 (F)RS203-23-060 7 2,3 60
(F)203-30-040 (F)R203-30-040 (F)RS203-30-040 9 3,0 40
(F)203-30-060 (F)R203-30-060 (F)RS203-30-060 9 3,0 60
PAG E 34
Flexible und halb-flexible Zangen | Flexible and semi-rigid forceps06
Bestellnummern | Order Number
Charrière /

flexibel
with flushing port
semi-rigid
Standard mit
Schließfeder
Standard with
closing spring
Standard mit
Schließfeder
Standard with
closing spring
Standard mit
Schließfeder
Standard with
closing spring
204-10-040 R204-10-040 RS204-10-040 3 1,0 40
204-10-060 R204-10-060 RS204-10-060 3 1,0 60
204-12-040 R204-12-040 RS204-12-040 4 1,2 40
204-12-060 R204-12-060 RS204-12-060 4 1,2 60
204-14-040 R204-14-040 RS204-14-040 1,4 40
204-14-060 R204-14-060 RS204-14-060 1,4 60
Standard ohne
Schließfeder
Standard without
closing spring

closing spring
Auf Wunsch mit
Schließfeder
On desire with
closing spring
FR204-XX-XXX
Standard ohne
Schließfeder
Standard without
closing spring
Auf Wunsch mit
Schließfeder
On desire with
closing spring
FRS204-XX-XXX
(F)204-16-040 (F)R204-16-040 (F)RS204-16-040 5 1,6 40
(F)204-16-060 (F)R204-16-060 (F)RS204-16-060 5 1,6 60
(F)204-21-040 (F)R204-21-040 (F)RS204-21-040 2,1 40
(F)204-21-060 (F)R204-21-060 (F)RS204-21-060 2,1 60
(F)204-23-040 (F)R204-23-040 (F)RS204-23-040 7 2,3 40
(F)204-23-060 (F)R204-23-060 (F)RS204-23-060 7 2,3 60
(F)204-30-040 (F)R204-30-040 (F)RS204-30-040 9 3,0 40
(F)204-30-060 (F)R204-30-060 (F)RS204-30-060 9 3,0 60
Alligator – Zange
Alligator – Forceps
Standard ohne Spülansatz
≤ Ø 1,4 mm Standard Handgriff Art.-Nr. 200-00-002

closing spring
Auf Wunsch mit
Schließfeder
On desire with
closing spring
FR205-XX-XXX
Standard ohne
Schließfeder
Standard without
closing spring
Auf Wunsch mit
Schließfeder
On desire with
closing spring
FRS205-XX-XXX
(F)205-23-040 (F)R205-23-040 (F)RS205-23-040 7 2,3 40
(F)205-23-060 (F)R205-23-060 (F)RS205-23-060 7 2,3 60
Ovaler Löffel, Zähne ineinander
Oval Cup, teeth interlock
Bestellnummern | Order Number
Charrière /

flexibel
with flushing port
semi-rigid
Standard mit
Schließfeder
Standard with
closing spring
Standard mit
Schließfeder
Standard with
closing spring
Standard mit
Schließfeder
Standard with
closing spring
207-10-040 R207-10-040 RS207-10-040 3 1,0 40
207-10-060 R207-10-060 RS207-10-060 3 1,0 60
Standard ohne
Schließfeder
Standard without
closing spring

closing spring
Auf Wunsch mit
Schließfeder
On desire with
closing spring
FR207-XX-XXX
Standard ohne
Schließfeder
Standard without
closing spring
Auf Wunsch mit
Schließfeder
On desire with
closing spring
FRS207-XX-XXX
(F)207-16-040 (F)R207-16-040 (F)RS207-16-040 5 1,6 40
(F)207-16-060 (F)R207-16-060 (F)RS207-16-060 5 1,6 60
(F)207-23-040 (F)R207-23-040 (F)RS207-23-040 7 2,3 40
(F)207-23-060 (F)R207-23-060 (F)RS207-23-060 7 2,3 60
PAG E 36
Flexible und halb-flexible Zangen | Flexible and semi-rigid forceps06
Fremdkörper – Zange, Löffel, scharf, Zähne ineinander
Grasping Forceps, cup, sharp, teeth interlock

flexibel
with flushing port
semi-rigid
Standard mit
Schließfeder
Standard with
closing spring
Standard mit
Schließfeder
Standard with
closing spring
Standard mit
Schließfeder
Standard with
closing spring
228-12-040 R228-12-040 RS228-12-040 4 1,2 40
228-12-060 R228-12-060 RS228-12-060 4 1,2 60
228-14-040 R228-14-040 RS228-14-040 1,4 40
228-14-060 R228-14-060 RS228-14-060 1,4 60
Standard ohne
Schließfeder
Standard with
closing spring

closing spring
Auf Wunsch mit
Schließfeder
On desire with
closing spring
FR228-XX-XXX
Standard ohne
Schließfeder
Standard with
closing spring
Auf Wunsch mit
Schließfeder
On desire with
closing spring
FRS228-XX-XXX
(F)228-16-040 (F)R228-16-040 (F)RS228-16-040 5 1,6 40
(F)228-16-060 (F)R228-16-060 (F)RS228-16-060 5 1,6 60
Standard ohne Spülansatz
≤ Ø 1,4 mm Standard Handgriff Art.-Nr. 200-00-002
≥ Ø 1,6 mm Standard Handgriff Art.-Nr. 200-00-001
≤ Ø 1,4 mm standard handle order-no. 200-00-002

flexibel
with flushing port
semi-rigid
Standard mit
Schließfeder
Standard with
closing spring
Standard mit
Schließfeder
Standard with
closing spring
Standard mit
Schließfeder
Standard with
closing spring
208-12-040 R208-12-040 RS208-12-040 4 1,2 40
208-12-060 R208-12-060 RS208-12-060 4 1,2 60
Standard ohne
Schließfeder
Standard with
closing spring

closing spring
Auf Wunsch mit
Schließfeder
On desire with
closing spring
FR208-XX-XXX
Standard ohne
Schließfeder
Standard with
closing spring
Auf Wunsch mit
Schließfeder
On desire with
closing spring
FRS208-XX-XXX
(F)208-16-040 (F)R208-16-040 (F)RS208-16-040 5 1,6 40
(F)208-16-060 (F)R208-16-060 (F)RS208-16-060 5 1,6 60
Standard ohne Spülansatz
≤ Ø 1,4 mm Standard Handgriff Art.-Nr. 200-00-002
≥ Ø 1,6 mm Standard Handgriff Art.-Nr. 200-00-001
≤ Ø 1,4 mm standard handle order-no. 200-00-002

flexibel
with flushing port
semi-rigid
Standard mit
Schließfeder
Standard with
closing spring
Standard mit
Schließfeder
Standard with
closing spring
Standard mit
Schließfeder
Standard with
closing spring
213-12-040 R213-12-040 RS213-12-040 4 1,2 40
213-12-060 R213-12-060 RS213-12-060 4 1,2 60
Standard ohne
Schließfeder
Standard with
closing spring

closing spring
Auf Wunsch mit
Schließfeder
On desire with
closing spring
FR213-XX-XXX
Standard ohne
Schließfeder
Standard with
closing spring
Auf Wunsch mit
Schließfeder
On desire with
closing spring
FRS213-XX-XXX
(F)213-16-040 (F)R213-16-040 (F)RS213-16-040 5 1,6 40
(F)213-16-060 (F)R213-16-060 (F)RS213-16-060 5 1,6 60
DJ – Zange
DJ – Forceps
Bestellnummern | Order Number
Charrière /

closing spring
Auf Wunsch mit
Schließfeder
On desire with
closing spring
FR214-XX-XXX
Standard ohne
Schließfeder
Standard with
closing spring
Auf Wunsch mit
Schließfeder
On desire with
closing spring
FRS214-XX-XXX
(F)214-16-040 (F)R214-16-040 (F)RS214-16-040 5 1,6 40
(F)214-16-060 (F)R214-16-060 (F)RS214-16-060 5 1,6 60
(F)214-23-040 (F)R214-23-040 (F)RS214-23-040 7 2,3 40
(F)214-23-060 (F)R214-23-060 (F)RS214-23-060 7 2,3 60
(F)214-30-040 (F)R214-30-040 (F)RS214-30-040 9 3,0 40
(F)214-30-060 (F)R214-30-060 (F)RS214-30-060 9 3,0 60
PAG E 39
H Y S T E R O
N E P H R O
Flexible und halb-flexible Zangen | Flexible and semi-rigid forceps 06

flexibel
with flushing port
semi-rigid
Standard mit
Schließfeder
Standard with
closing spring
Standard mit
Schließfeder
Standard with
closing spring
Standard mit
Schließfeder
Standard with
closing spring
220-12-040 R220-12-040 RS220-12-040 4 1,2 40
220-12-060 R220-12-060 RS220-12-060 4 1,2 60
Standard ohne
Schließfeder
Standard with
closing spring

closing spring
Auf Wunsch mit
Schließfeder
On desire with
closing spring
FR220-XX-XXX
Standard ohne
Schließfeder
Standard with
closing spring
Auf Wunsch mit
Schließfeder
On desire with
closing spring
FRS220-XX-XXX
(F)220-23-040 (F)R220-23-040 (F)RS220-23-040 7 2,3 40
(F)220-23-060 (F)R220-23-060 (F)RS220-23-060 7 2,3 60
Standard ohne Spülansatz
≤ Ø 1,4 mm Standard Handgriff Art.-Nr. 200-00-002
≥ Ø 1,6 mm Standard Handgriff Art.-Nr. 200-00-001
≤ Ø 1,4 mm standard handle order-no. 200-00-002

closing spring
Auf Wunsch mit
Schließfeder
On desire with
closing spring
FR229-XX-XXX
Standard ohne
Schließfeder
Standard with
closing spring
Auf Wunsch mit
Schließfeder
On desire with
closing spring
FRS229-XX-XXX
(F)229-16-040 (F)R229-16-040 (F)RS229-16-040 5 1,6 40
(F)229-16-060 (F)R229-16-060 (F)RS229-16-060 5 1,6 60
(F)229-21-040 (F)R229-21-040 (F)RS229-21-040 2,1 40
(F)229-21-060 (F)R229-21-060 (F)RS229-21-060 2,1 60
Fremdkörper – Zange, Steine und Fragmente
Grasping Forceps, stone fragments
Bestellnummern | Order Number
Charrière /

flexibel
with flushing port
semi-rigid
Standard mit
Schließfeder
Standard with
closing spring
Standard mit
Schließfeder
Standard with
closing spring
Standard mit
Schließfeder
Standard with
closing spring
225-12-040 R225-12-040 RS225-12-040 4 1,2 40
225-12-060 R225-12-060 RS225-12-060 4 1,2 60
Standard ohne
Schließfeder
Standard with
closing spring

closing spring
Auf Wunsch mit
Schließfeder
On desire with
closing spring
FR225-XX-XXX
Standard ohne
Schließfeder
Standard with
closing spring
Auf Wunsch mit
Schließfeder
On desire with
closing spring
FRS225-XX-XXX
(F)225-16-040 (F)R225-16-040 (F)RS225-16-040 5 1,6 40
(F)225-16-060 (F)R225-16-060 (F)RS225-16-060 5 1,6 60
(F)225-23-040 (F)R225-23-040 (F)RS225-23-040 7 2,3 40
(F)225-23-060 (F)R225-23-060 (F)RS225-23-060 7 2,3 60
PAG E 41
H Y S T E R O
N E P H R O
Flexible und halb-flexible Zangen | Flexible and semi-rigid forceps 06

flexibel
with flushing port
semi-rigid
Standard mit
Schließfeder
On desire with
closing spring
Standard mit
Schließfeder
On desire with
closing spring
Standard mit
Schließfeder
On desire with
closing spring
226-10-040 R226-10-040 RS226-10-040 3 1,0 40
226-10-060 R226-10-060 RS226-10-060 3 1,0 60
226-12-040 R226-12-040 RS226-12-040 4 1,2 40
226-12-060 R226-12-060 RS226-12-060 4 1,2 60
226-14-040 R226-14-040 RS226-14-040 1,4 40
226-14-060 R226-14-060 RS226-14-060 1,4 60
Standard ohne
Schließfeder
Standard with
closing spring

closing spring
Auf Wunsch mit
Schließfeder
On desire with
closing spring
FR226-XX-XXX
Standard ohne
Schließfeder
Standard with
closing spring
Auf Wunsch mit
Schließfeder
On desire with
closing spring
FRS226-XX-XXX
(F)226-16-040 (F)R226-16-040 (F)RS226-16-040 5 1,6 40
(F)226-16-060 (F)R226-16-060 (F)RS226-16-060 5 1,6 60
(F)226-18-040 (F)R226-18-040 (F)RS226-18-040 1,8 40
(F)226-18-060 (F)R226-18-060 (F)RS226-18-060 1,8 60
Fasszange Rattenzahn, 2:1 Zähne
Grasping Forceps rat tooth, 2:1 teeth
Standard ohne Spülansatz
≤ Ø 1,4 mm Standard Handgriff Art.-Nr. 200-00-002

flexibel
with flushing port
semi-rigid
Standard mit
Schließfeder
Standard with
closing spring
Standard mit
Schließfeder
Standard with
closing spring
Standard mit
Schließfeder
Standard with
closing spring
– R262-12-040 RS262-12-040 4 1,2 40
– R262-12-060 RS262-12-060 4 1,2 60
Standard ohne
Schließfeder
Standard with
closing spring

closing spring
Auf Wunsch mit
Schließfeder
On desire with
closing spring
FR262-XX-XXX
Standard ohne
Schließfeder
Standard with
closing spring
Auf Wunsch mit
Schließfeder
On desire with
closing spring
FRS262-XX-XXX
– (F)R262-16-040 (F)RS262-16-040 5 1,6 40
– (F)R262-16-060 (F)RS262-16-060 5 1,6 60
Standard ohne Spülansatz
≤ Ø 1,4 mm Standard Handgriff Art.-Nr. 200-00-002
≥ Ø 1,6 mm Standard Handgriff Art.-Nr. 200-00-001
≤ Ø 1,4 mm standard handle order-no. 200-00-002